

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சிதம்பரம்.

EA.145/2023 in EP No.84/2009 in OS.182/1992

The Oaths Act 1969(Act.44/1969)-ன் விதிமுறைகளின் படி 17.12.2024 நாளாகிய இன்று முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி திருமதி.S.Suganiya Sri, B.A.B.L., (Hons),M.L.,PGDAML. அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

தேதி	17.12.2024	சாட்சி	ம.சா.1
பெயர்	சம்பத்	வயது..	47
தந்தை பெயர்..	ராமலிங்கம்	கிராமம்..	பி.முட்லூர்

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்கக்கப்பட்டு எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை ..

1. நான் நிரந்தரமாக வசித்து வருவது பி.முட்லூர் கிராமம் என்றால் சரிதான். ஜீவரத்தினம் உடையார் குடும்பத்தை பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் நன்றாக தெரியும். அவருடைய மனைவி தான் ராஜேஷ்வரி என்றாலும், மகன்கள் சரவணன், சண்முகம், சங்கர் என்றாலும் சரிதான். ஜீவரத்தினம் உடையாரின் சகோதரிகள் தேவகி, சுசீலா, ஞானசௌந்தரி என்றால் சரிதான். ஜீவரத்தினம் உடையாரின் மனைவி ராஜேஷ்வரி உயிருடன் இருக்கிறாரா என்றால் இல்லை, இறந்து விட்டார். சுசீலா, ஞானசௌந்தரி ஆகியோர் ஜீவரத்தினம் உடையாரின் மகன்களுக்கு எதிராகவும், தேவகிக்கு எதிராகவும் அசல் வழக்கு எண்.182/1992 சிதம்பரம் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். சரவணன்,சங்கர் ஆகியோர் மைனர்களாக இருக்கும்போது வழக்கு தொடரப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

2. நான் கிரயம் வாங்கிய சொத்து அந்த அசல் வழக்கு எண்.182/1992 வழக்கில் கட்டுப்பட்ட சொத்து என்பது தெரியுமா என்றால் வழக்க தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே நான் ராஜேஷ்வரியிடம் கிரயத்திற்காக முன்பணம் கொடுத்திருந்தேன். 2 ம் மனுதாரர் ஜோதிலிங்கத்தின் சொத்தும் அந்த வழக்கில் கட்டுப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். எந்த எந்த வருடம் தேதி மாதத்தில் ராஜேஷ்வரியிடம் கிரயம் வாங்கிக் கொள்வதாக ஒப்புக்கொண்டேன் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. இன்றைய தேதியில் இருந்து எத்தனை வருடத்திற்கு முன்பு கிரய ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்டது என்றால் 35 வருடத்திற்கு முன்பு வாய்மொழி ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்டது. அந்த வாய்மொழி ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்டதில் இருந்து

மனு சொத்தினை நான் அனுபவித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். 35 வருடங்களாக நான் சொத்தை அனுபவித்து வருகிறேன் என்பதை காண்பிப்பதற்கான ஆதாரம் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் உள்ளது, அங்கு நான் வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறேன்.

3. நீதிமன்ற ஆணையர் வழக்கறிஞர் பிராஜமாணிக்கம் வழக்கு சொத்தை பார்வையிட்டாரா என்றால் பார்வையிட்டார், வழக்கு சொத்தில் வீடு இருக்கும்போது நீதிமன்ற ஆணையர் வழக்கு சொத்தை பார்வையிட்டார். நீதிமன்ற ஆணையரிடம் நான் மற்றும் ஜோதிலிங்கம் கிரயம் வாங்கிய பத்திரத்தை காட்டினோமா என்றால் காண்பித்தோம். கடந்த 2009 வருட கிரய பத்திரத்தில் வாய்மொழி கிரய ஒப்பந்தம் குறித்த விவரங்கள் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் எழுதப்படவில்லை. நீதிமன்ற ஆணையர் வழக்கறிஞர் பிராஜமாணிக்கம் நீதிமன்றத்தில் அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளது குறித்து தெரியுமா என்றால் தெரிந்துகொள்ளவில்லை. இந்நீதிமன்றத்தில் 21.09.1998 தேதியிட்ட முதல்நிலை தீர்ப்பாணை மற்றும் 2002 யில் இறுதிநிலை தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நிலையில் அதன் விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும் ஆனால் அது Exparte தீர்ப்பாணை.

4. Exparte தீர்ப்பாணை குறித்து எந்த வருடம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சுமார் 20 வருடத்திற்கு முன்பு நான் வீடு கட்டிக்கொண்டிருந்தபோது தெரியும். நான் கிரயம் வாங்கிய சொத்து ராஜேஷ்வரிக்கு எவ்வாறு பாத்தியம் என்று தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் ஜீவரத்தினம் உடையார் உயில் எழுதி அவருடைய மகன்களிடம் இருந்து நான் கிரயம் வாங்கினேன். என்னுடைய கிரய ஆவணத்தில் அந்த உயில் பற்றி எழுதியுள்ளதா என்றால் சரியாக பார்க்கவில்லை. எந்த வருடம் அந்த உயில் எழுதப்பட்டது என்றால் தெரியாது. உயிலை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். தேவகிக்கு நீதிமன்றம் மூலம் சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தேவகிக்கு நீதிமன்றம் மூலம் ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தில் நான் கிரயம் பெற்ற சொத்து கட்டுப்பட்டு இருக்கிறதா என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் "எனக்கு பூர்வீக பாத்தியமாக தொடர்ந்து எனது அனுபவ சுவாதீனத்தில் இருந்து வரும் சொத்தை" என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

5. உயில் சம்மந்தமான எந்த ஒரு வாசகமும் ம.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கிரயம் வாங்கிய சொத்தானது தேவகி மற்றும் ஞானசௌந்தரிக்கு முதல்நிலை, இறுதிநிலை தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்ட பிறகு வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். அரசாங்கத்தால் 1/2 செண்ட் கொடுக்கப்பட்டது என்பதனை நம்பி நான் கிரயம் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். அந்த 1/2 செண்ட் சண்முகம், சரவணன், சண்முகேஷ்வரி ஆகியோரிடம் இருந்து அரசாங்கம் சாலைக்காக கைப்பற்றியது என்றால் சரிதான். ராஜேஷ்வரிக்கு தனியாக பாகபிரிவினை வழக்கில்

சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அந்த சொத்தை தான் ராஜேஷ்வரி வகையறா கிரயம் கொடுக்கமுடியும் என்றாலும் சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையர் தாவா சொத்தை பார்வையிடும் போது நான் அனுபவத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எவ்வளவு தொகைக்கு கிரயம் பெற்றேன் என்றால் நானும், ஜோதிலிங்கமும் இரண்டு சொத்தையும் சேர்த்து ரூ.8,00,000/- ற்கு கிரயம் வாங்கினேன். கிரய தொகை எனக்கு எப்படி கிடைத்தது என்றால் என் தம்பி ஜோதிலிங்கம் வெளிநாட்டில் சம்பாதித்து பணம் அனுப்பினார். சிங்கப்பூரில் இருந்து வந்த ஒரு நபரிடம் பணம் கொடுத்து அனுப்பினார், ரூ.3,00,000/- என் தம்பி கொடுத்து அனுப்பிய பணம் மீதி ரூ.5,00,000/- ஆணையாங்குப்பத்தில் உள்ள என்னுடைய நிலத்தை விற்று பெற்ற பணம்.

சாட்சி விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Typed to my dictation in open court read over to the witness and acknowledged by him/her to be correct.

Sd/-S.Suganiya Sri,
Principal District Munsif
Chidambaram.