

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சிதம்பரம்

EA No.145/2023 in EP.84/2009 in OS.182/1992

The Oaths Act 1969(Act.44/1969)-ன் விதிமுறைகளின் படி 18.06.2025 நாளாகிய இன்று முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி Selvi.S.Padmavathi,M.L., அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

தேதி	18.06.2025	சாட்சி	ம.சா.1
பெயர்	சம்பத்	வயது..	47
தந்தை பெயர்..	ராமலிங்கம்	கிராமம்..	பி.முட்லூர்

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ...

6. ம.சா.ஆ.4-யின் அசல் என் வீட்டில் உள்ளது. ஏன் அதை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அசலை நீதிமன்றத்தில் கொடுத்தால் தேவை ஏற்படும் போது பெறுவதற்கு சிரமம் என்பதால் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்தேன் வேறு காரணங்கள் இல்லை. எவ்வளவு ரூபாய்க்கு பத்திரம் வாங்கிறேன் என்பது ரூபகம் இல்லை. பத்திரத்தின் வாசகங்களை யார் கூறினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சொத்து சம்மந்தமான மூல பத்திரங்களை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். ம.சா.ஆ.4 இல் மூல பத்திரங்களை பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் ரூபகம் இல்லை. பத்திரத்தில் வழக்கு சொத்து எங்களுக்கு பூர்வீக பாத்தியமானது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.5 ஜோதிலிங்கம் பத்திரத்தில் எங்களுக்கு பூர்வீக பாத்தியம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

7. ம.சா.ஆ.4,5 ஒரே தேதியில் எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஜோதிலிங்கம் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளாரா என்றால் அவர் வரவில்லை அவருக்காக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். ஜோதிலிங்கம் எவ்வளவு ரூபாய்க்க கிரயம் வாங்கினார் என்றால் ரூபகம் இல்லை. ம.சா.ஆ.4,5 பத்திரத்தில் சாட்சிகள் உள்ளார்களா என்றால் இருக்கிறார்கள். கிரயம் கொடுத்தவர்களின் அத்தை தான் தேவகி, ஞானசௌந்தரி, சுசிலாவும் என்றால் சரிதான். ஞானசௌந்தரியும், சுசிலாவும் நீதிமன்றத்தில் ஒப்புதல் பெற்ற கிரயம் கொடுத்தார்களா என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. பூர்வீக சொத்து என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதால் தேவகி, ஞானசௌந்தரி, சுசிலா எவ்வாறு பாத்தியம் என்று விசாரித்தேனா என்றால்

ஜீவரத்தினத்தின் தந்தை எழுதிவைத்த உயிலின் அடிப்படையில் ம.சா.ஆ.4,5 -இல் பெறப்பட்டது, ம.சா.ஆ.4,5 இல் உயிலை பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடவில்லை.

8. மனு சொத்துக்கள் அனைத்தும் தேவகிக்கு இறுதிநிலை தீர்ப்பாணையில் வழக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. நீதிமன்றத்தில் இருந்து இறுதிநிலை தீர்ப்பாணை வாங்கி பார்த்தேனா என்றால் தெரியவில்லை, வழக்கறிஞர் பார்த்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. கிரயம் வாங்கிய பிறகு தொடர்ச்சியாக வீட்டு வரி செலுத்தி வருகிறேன். நான் கிரயம் வாங்கியபோது இடம் காலியாக இருந்ததா என்றால் ஜீவரத்தினத்தின் ஓட்டு வீடு இருந்தது. ஜீவரத்தினம் வீட்டு வரி கட்டினாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் வீடு கட்டுவதற்கு பஞ்சாயத்தில் அனுமதி பெறவில்லை. வழக்குகள் நிலுலையில் இருப்பது தெரிந்து தான் வீடு கட்டினேன் என்றால் சரியல்ல, நான் கிரயம் வாங்கியதால் வீடு கட்டினேன். கிரயம் கொடுத்தவர்களிடம் வழக்குகள் நிலுலையில் இருப்பது பற்றி விசாரித்தேனா என்றால் நீதிமன்றத்தில் இருந்து அமீனா வந்து இடத்தை காலி செய்து கொடுக்கும் படி கூறியபிறகு தான் எனக்கு வழக்குகள் பற்றி தெரியும்.

9. கிரயம் கொடுத்தவருக்கு ஏமாற்றி கிரயம் கொடுத்தற்கு நோட்டீஸ் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நானும், ஜோதிலிங்கமும் ஒரு பைசா கொடுத்து கிரயம் பெறவில்லை என்றாலும், கிரய பத்திரத்தை தயார் செய்து வழக்கு நடத்தி வருகிறேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. இறுதிநிலை தீர்ப்பாணை அடிப்படையில் ஞானசௌந்தரி, சுசிலாவும் அவர்களுக்கு பாகமாக கிடைத்த சொத்தை விற்று விட்டார்கள் என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. மனு போடுவதற்கு முகாந்திரம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பி.முட்லூரில் வசிப்பதால் ஈன கிரயம் பெற்று வழக்காடுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல நான் பணம் கொடுத்து தான் கிரயம் பெற்றேன்.

சாட்சி விசாரணை முடிவுற்றது. மறு விசாரணை இல்லை.

Typed to my dictation in open court read over to the witness and acknowledged by him/her to be correct.

Sd/-S.Padmavathi,
Principal District Munsif
Chidambaram.