

EA.145/2023 in EP.84/2009 in OS.182/1992

The Oaths Act 1969 (Act.44/1969)-ன் விதிமுறைகளின் படி 15.09.2025 நாளாகிய இன்று முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி .Selvi.S.Padmavathi,M.L., அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

தேதி	15.09.2025	சாட்சி	ம.சா. 2
பெயர்.	கணபதி	வயது..	71
தந்தை பெயர்.	தர்மலிங்கம்	கிராமம்..	பி.முட்லூர்

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை ...

1. எனக்கு ஜீவரத்தின நாடாரை தெரியும். ஜீவரத்தின நாடாருக்கு உடன்பிறந்த சகோதரிகள் 3 பேர், அவர்கள் சுசிலா கடைசி மகள், மற்றவர்கள் பெயர் தெரியாது. ஜீவரத்தின நாடாருக்கு மனைவி ராஜேஷ்வரி, இரண்டு மகன்கள் உள்ளார்கள். சுசீலா, ஞானசௌந்தரி தேவகி ஜீவரத்தின நாடார், அவர் மனைவி குடும்பத்திற்குள் பாக வழக்கு நடந்தது எனக்கு தெரியாது. நீதிமன்றத்தில் பாக வழக்கில் ஜீவரத்தின நாடார் வழக்கு சொத்தை பங்கு பிரித்துக்கொடுக்கவில்லை. நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடந்த விபரம் எவ்வாறு தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றால் யாரிடமும் விசாரிக்கவில்லை நான் பக்கத்தில் தான் இருக்கிறேன். மனுதாரர்களான ஜோதிலிங்கம், சம்பத் சொத்தை கிரணம் வாங்குவதற்கு வில்லங்கம் எடுத்து பார்த்தார்களா என்றால் கிரயம் வாங்கிய பிறகு தான் எனக்கு தெரியும்.

2. கிரயம் வாங்கி 3 நாட்களுக்குள் தெரியும். எவ்வளவு பணம் கொடுத்தார்கள், எவ்வளவு ரூபாய்க்கு பத்திரம் வாங்கினார்கள் என்ற விபரம் எல்லாம் எனக்கு தெரியாது, மேற்சொன்ன பத்திரத்தை வாங்கி பார்க்கவில்லை. பத்திரம் எழுதி இரண்டு நாட்கள் கழித்து பதியப்பட்டதாக சொன்னார்கள். சாட்சி கையொப்பம் யார் செய்தார்கள் என்றால் நான் பத்திரத்தை பார்க்கவில்லை அதனால் தெரியாது. எந்த சொத்தை எந்த சக்குபந்தியில், எந்த புல எண்ணில் கிரயம் பெற்றார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. மேற்சொன்ன பத்திரத்தை நான் இன்று வரை பார்த்தது இல்லை. அதனால் பத்திரத்தின் விபரமும், சாட்சிகளும் தெரியாது என்றால் சரிதான். பி.முட்லூர் கிராமத்தில் முகமது யூனஸ் -யை தெரியுமா என்றால் தெரியும் அவர் சிங்கப்பூரில் இருக்கிறார். 07.04.2005 இல் முகமது யூனிஸ் ற்கு, ஜீவரத்தின நாடார்

சகோரிகளான சுசீலா, ஞானசௌந்தரி கிரயம் கொடுத்த விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த கிரய பத்திரத்தில் வழக்கு எண். OS.182/1992 வழக்கில் கிடைக்கப்பெற்ற சொத்து என்று குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்ட விபரம் தெரியாது.

3. ராஜேஷ்வரியின் வாரிசுகள் மனுவில் சேர்த்த விபரம் எனக்கு தெரியாது. சங்கர், சரவணன் அரசாங்கத்திடம் இருந்து கிரயம் வாங்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சாலையை அகலப்படுத்துவதற்காக எடுத்தார்கள், அதற்கு பணம் வாங்கினார்கள். எவ்வளவு ரூபாய் வாங்கினார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சங்கர், சரவணன் தவிர வேறு யார் பணம் வாங்கினார்கள் என்றால் ராமமூர்த்தி. ராஜாராமன் பணம் வாங்கினார்கள் கிரய பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்த விபரம் தெரியாது. சங்கர், சரவணன் கிரய பத்திரம் பற்றி தெரியாது. மொத்தம் எத்தனை பேர் இருந்தார்கள் என்றால் சுமார் 7-8 பேர் இருந்திருப்பார்கள். அரசாங்கம் பத்திர பதிவேடு பார்த்தார்களா என்றால் பார்த்திருப்பார்கள். சங்கர், சரவணனிடம் இருந்து எவ்வளவு செண்ட் வாங்கினார்கள் ரோட்டில் இருந்து 1 செண்ட் தள்ளியிருப்பார்கள்.

4. அந்த பத்திரங்களில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டேனா என்றால் இல்லை. அனைவருக்கும் cheque ஆக கொடுத்தார்கள். மனுதாரர்கள் வீடு கட்டியுள்ள சர்வே எண். தெரியாது. எவ்வளவு விஸ்திரணத்தில் என்றால் 25 அகலம் 40 அடி நீளத்தில் கட்டியுள்ளார்கள். எத்தனை வருடத்திய வீடு என்றால் சுமார் 15-16 வருட வீடு முன்பு கூரையாக இருந்தது தற்போது சிமெண்ட் ஷீட் போட்டுள்ளார்கள். மனுதாரர்களுக்கு வேறு சொத்து உள்ளதா என்றால் உள்ளது. நிறைய சொத்துக்கள் உள்ளது விபரம் சொல்ல இயலாது. மனுதாரர்களை அவர்களது தகப்பனார் காலத்தில் இருந்தே தெரியும், நான் கொத்தனாராக பணி செய்கிறேன். மனுதாரர் வீட்டில் கொத்தனார் பணி செய்யவில்லை. பி.முட்லூர் கிராமத்தில் எவ்வளவு சொந்தமான வீடுகளில் நான் வேலை செய்திருக்கிறேன் என்றால் 6-7 வீடுகளில் வேலை செய்திருக்கிறேன். மனுதாரர்கள் வீட்டில் நான் கொத்தனாராக வேலை செய்தியிருக்கிறேன் அந்த விஸ்வாசத்தில் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

சாட்சி விசாரணை முடிவுற்றது. மறு விசாரணை இல்லை.

Typed to my dictation in open court read over to the witness and acknowledged by him/her to be correct.
Sd/-S.Padmavathi,
Principal District Munsif
Chidambaram.

